МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЗАБАИКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

Вл июня 2023 года № 70
О проведении дополнительного публичного конкурса по распределению
контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и
(или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения
по—образовательным—программам среднего—профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Забайкальского
края на 2024/2025 учебный год

В соответствии приказом Министерства образования и наукиЗабайкальского края от 13 марта 2023 года 173 «Об утверждении Порядка
проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по
профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий,
специальностей для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Забайкальского края», в связи с высвободившимися бюджетными местами
приказываю:

1. Провести дополнительный публичный конкурс по распределению
контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и (или)
укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования за
счет бюджетных ассигнований бюджета Забайкальского края на 2024/2025
учебный год(далее — конкурс).

2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса и утвердить
ее состав согласно приложению1 к настоящему приказу.

3. Отделу

—
профессионального

—
образования,

—
взаимодействия с

учреждениями высшей школы и науки (О.Н. Азарова) организовать
проведение конкурса и подведение его итогов в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляюза собой.

И.о.министра ес о Т.К.Клименко

Приложение
к приказу Министерств;

образования и наук;
Забайкальского кра;

от У 06.408} №А
Состав конкурсной комиссии

по проведению дополнительного публичного конкурса пораспределению контрольных цифр приема гражданпо профессиям,специальностям и (или) укрупненным группам профессий,специальностей для обучения по образовательным программамсреднего профессионального образованияза счет бюджетныхассигнований бюджета Забайкальского края на 2024/2025 учебный год
Клименко

исполняющая обязанности министра образования иТатьяна Константиновна науки Забайкальского края (председатель комиссии)
Лхасаранов заместитель—министра образования и наукиБато Цырендоржиевич (заместитель председателя комиссии)
Васильева заместитель министра образования и науки, начальникОльга Анатольевна управления финансово-экономической работы, учета и

контроляКаргина заместитель начальника управления труда и занятостиТатьяна Анатольевна населения — начальник отдела содействия занятости
населения Министерства труда и социальной защитынаселения Забайкальского края (по согласованию)

Шадрин исполнительный—директор Союза работодателейЕвгений Георгиевич Забайкальского края (по согласованию)
Азарова начальник отдела профессионального образования иОльга Николаевна взаимодействия с учреждениями высшей школы И

науки (секретарь комиссии)

Манаенкова заместитель начальника отдела профессиональногоЕкатерина Борисовна образования и взаимодействия с учреждениямивысшей школыи науки